Томская область

Кожевниковский район

Совет Песочнодубровского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

31.08.2017                                                                                                 № 176
с. Песочнодубровка

О внесении изменений в решение Совета Песочнодубровского сельского поселения от 15.03.2016 № 127 «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
       В соответствии с частью 7.2 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»
Совет Песочнодубровского сельского поселения решил:

       1. Внести в решение Совета Песочнодубровского сельского поселения от 15.03.2016 № 127 «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» изменения согласно приложению;

2. Обнародовать настоящее решение  в установленном Уставом муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение» порядке, разместить на официальном сайте муниципального образования Песочнодубровское сельское поселение в сети « Интернет»;

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его обнародования;

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно – правовую комиссию.

Глава  Песочнодубровского
сельского     поселения                                                                             Г. И. Власенко
Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                                                      к решению Совета Песочнодубровского
сельского поселения
 от 31.08.2017 № 176
       Внести в решение Совета Песочнодубровского сельского поселения от 15.03.2016 № 127 «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее решение) следующие изменения:

      1. В пункте 1 решения абзацы 1 и 3 исключить;
      2. Приложения к решению 1 и 3 исключить;
      3. Пункт 1 приложения 2 изложить в новой редакции: «1. Депутат Совета ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, обязан представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору Томской области, который вправе инициировать проверку данных сведений.»;

4. Пункт 5 приложения 2 изложить в новой редакции: «5. В случае непредставления депутатом Совета сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в срок, предусмотренный пунктом 1 настоящего Положения, Губернатор Томской области принимает решение об установлении оснований для досрочного прекращения полномочий депутата Совета.»;

5.  Пункт 7 приложения 2 исключить;
6. Пункт 6 приложения 4 изложить в новой редакции: «6. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном администрации Песочнодубровского сельского поселения сведений, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, обеспечивается специалистом по управлению делами (далее – специалист).»;

7. В  пункте 7 приложения 4 слово «комиссия» заменить словом «специалист».